

Nu kommer den varme linje til Blegind

Hvad siger I til en god varmeøkonomi og en saltvandsindsprøjtning til landsbyen? Ja tak, lød svaret fra borgerne i Blegind, så fra varmesæsonen 2020 flyder varmen fra Skanderborg-Hørning Fjernvarme i deres radiatorer.

I takt med at Hørning vokser, bliver afstanden til landsbyen Blegind stadig mindre. På tegnebrættet ligger en ny skole i udkanten af Hørning, og nu er tiden også moden til, at fjernvarmen kan binde de to byer sammen. Det stod hurtigt klart efter et velbesøgt borgermøde i Blegind i foråret. Derfor kan landsbyen se frem til at blive en del af fællesskabet med billig fjernvarme fra november 2020.

Stor tilslutning fra borgerne

Skanderborg-Hørning Fjernvarme ligger blandt landets 50 billigste varmegærker, og det faktum har hurtigt fået mange til takke ja. Huse med oliefyr får den største besparelse, men fjernvarmen kommer også til at erstatte både træpillefyr og luft-til-vand-varmepumper i Blegind.

- Prisen for fjernvarmen bliver den samme, uanset om du bor midt i Skanderborg eller i Blegind. Det skyldes, at de nye forbrugere også kommer til at bidrage positivt til den fælles økonomi. Og det er selvfølgelig med til at gøre fjernvarmen attraktiv i Blegind, forklarer Erling Weber Jensen, der er formand for Skanderborg-Hørning Fjernvarme.

Fjernvarmen er dog ikke bare billigere - den har også den fordel, at forbrugerne kan være sikre på varmen året rundt. De får en stabil og grøn varme uden selv at skulle passe et fyr derhjemme.

Udbredelse af grøn varme

For kommunen falder fjernvarmeprojektet som en naturlig forlængelse af kommunens strategiske varmeplan. Den handler om at få CO₂-neutrale brændsler til at fortrænge fossile brændsler, og den udvikling er Skanderborg-Hørning Fjernvarme en vigtig del af. Fjernvarmen er baseret på 74 % biobrændsler, 14 % affaldsvarme fra Varmeplan Aarhus og blot 2 % fossile brændsler.

- Økonomisk bidrager projektet positivt til både selskabet, samfundet og forbrugerne. Derfor er det også allerede godkendt af Skanderborg Kommune, oplyser Erling Weber Jensen.

Stadig åbent for flere tilmeldinger

Formanden for Skanderborg-Hørning Fjernvarme tilføjer, at fjernvarme typisk også er et plus, når et hus i området skal sælges.

- Fjernvarme er nemt, billigt og driftssikkert, og det tæller positivt for en familie, der overvejer at slå sig ned heromkring. På den måde er fjernvarmen både et plus for den enkelte husejer i Blegind og for landsbyen som helhed. Så vi håber stadig at se flere tilmeldinger til fjernvarmen, inden vi går i jorden næste forår, slutter han.

Fakta



Skanderborg-Hørning
FJERNVARME

- Skanderborg-Hørning Fjernvarme anlægger forbindelsen til Blegind i foråret 2020, så forbrugerne har fjernvarme fra 1. november 2020.
- 85 husstande i Blegind har fået tilbud om fjernvarme. Projektet krævede mindst 40 % tilmeldinger. Ved deadline den 15. maj har 48 % tilmeldt sig og kan nu se frem til en billig og miljøvenlig varmeforsyning.
- Borgerne i Blegind kan stadig nå at tilmelde sig fjernvarmen.
- Skanderborg-Hørning Fjernvarme er blandt landets 50 billigste, og især forbrugere med oliefyr kan få en væsentlig besparelse.
- Skanderborg-Hørning Fjernvarme forsyner i dag knap 10.000 andelshavere med fjernvarme.

For yderligere oplysninger, kontakt gerne:

Skanderborg-Hørning Fjernvarme a.m.b.a.

Formand Erling Weber Jensen tlf. 40 24 30 46.